Trump ernennt Charles Kushner zum Botschafter in Frankreich

Donald Trump ernennt Charles Kushner, den Vater seines Schwiegersohns Jared Kushner, zum neuen US-Botschafter in Frankreich. Erfahren Sie mehr über seine Erfolge und Erfahrungen in der Immobilienwelt.



Der US-Präsident Donald Trump hat seinen Schwiegervater Charles Kushner als neuen US-Botschafter in Frankreich nominiert. Diese Ankündigung wurde am Samstag veröffentlicht und zeigt Trumps Vertrauen in die Fähigkeiten und Erfahrungen von Kushner.

Charles Kushner: Ein erfolgreicher Unternehmer

Trump beschreibt Charles Kushner als einen äußerst erfolgreichen Geschäftsmann, Philanthropen und

Verhandlungsführer mit umfassender Erfahrung in der Immobilienbranche. Er ist der Gründer und Vorsitzende der Kushner Companies, eines der größten und erfolgreichsten privat geführten Immobilienunternehmen in den USA.

Auszeichnungen und Engagement

Der Präsident unterstrich in einem Beitrag auf Truth Social die beeindruckenden Leistungen von Kushner. "Charlie wurde von Ernst & Young als Unternehmer des Jahres in New Jersey ausgezeichnet, war Mitglied des U.S. Holocaust Memorial Council und hat als Kommissar und Vorsitzender der Port Authority of New York & New Jersey gedient. Außerdem sitzt er in den Vorständen unserer führenden Institutionen, darunter die New York University (NYU)," schrieb Trump.

Vergangenheit und Begnadigung

Es ist erwähnenswert, dass Charles Kushner 2020 von Trump begnadigt wurde, nachdem er eine Haftstrafe wegen Verurteilungen wegen bundesstaatlicher Straftaten abgesessen hatte. Diese Begnadigung war Teil von Trumps Bemühungen, enge Vertraute und Familienmitglieder zu unterstützen.

Diese Meldung ist aktuell und wird fortlaufend aktualisiert.

Details	
Quellen	edition.cnn.com

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at